

*Privé Pakket*

**Voorwaarden categorie  
Verkeer (CATV99)**

---

**Motorrijtuig**

**Motor/Scooter**

**Oldtimer**

**Ongevallen  
in-/opzittenden**

**Rechtsbijstand  
motorrijtuigen**

**Schade inzittenden**

---



VERZEKERINGEN

# Schade inzittenden verzekering

## Verzekeringsvoorwaarden

<b>Inhoudsopgave</b>	<b>1</b>	<b>Begripsomschrijvingen</b>
	<b>2</b>	<b>Dekking</b>
	2.1	schade
	2.2	gedekte gebeurtenissen
	<b>3</b>	<b>Uitsluitingen</b>
	<b>4</b>	<b>Schade</b>
	4.1	vaststelling vergoeding/rechthebbende
	4.2	verzekerd bedrag
	4.3	beperking bij niet-dragen van autogordels
	4.4	dekking krachtens het onderdeel Aansprakelijkheid
<b>Artikel 1</b> <b>Begrips- omschrijvingen</b>	<b>1.1</b>	<b>Verzekerden</b> De verzekerden zijn degenen die op moment van een in artikel 2 omschreven gebeurtenis met instemming van een daartoe bevoegde persoon zich in het motorrijtuig bevinden, dan wel in of uit het motorrijtuig stappen.
<b>Artikel 2</b> <b>Dekking</b>	<b>2.1</b>	<b>Schade</b> De verzekering geeft recht op vergoeding van de schade die een verzekerde lijdt als gevolg van een hierna omschreven gebeurtenis. Onder schade wordt verstaan: a schade ten gevolge van letsel of benadeling van de gezondheid, al dan niet de dood ten gevolge hebbende; b schade ten gevolge van beschadiging of verloren gaan van met het motorrijtuig meegevoerde zaken die behoren tot de particuliere huishouding van een verzekerde; motorrijtuigen of aanhangers/ caravans en de daarmee vervoerde zaken worden uitdrukkelijk niet als zodanige meegevoerde zaken aangemerkt.
	<b>2.2</b>	<b>Gedekte gebeurtenissen</b> Als gedekte gebeurtenis gelden: a een ongeval, waaronder is te verstaan een plotseling onverwacht van buiten komend, op het lichaam van de verzekerde inwerkend geweld dat rechtstreeks een medisch vast te stellen letsel doet ontstaan. b een verkeersongeval, zijnde een botsing, aan- of overrijding waar het motorrijtuig is betrokken.  De verzekering geeft tevens dekking ingeval een zodanige gebeurtenis een verzekerde overkomt bij het onderweg verrichten van een noodreparatie aan het motorrijtuig, dan wel wanneer hij zich in verband met de brandstof voorziening van het motorrijtuig op het terrein van een tankstation bevindt.
<b>Artikel 3</b> <b>Uitsluitingen</b>		Naast de in de Verzekeringsvoorwaarden Motorrijtuig en de Algemene Voorwaarden Privé Pakket opgenomen uitsluitingen, gelden eveneens de onderstaande uitsluitingen.  <b>3.1</b> De verzekering geeft geen recht op vergoeding indien de schadegebeurtenis een van de uitsluitingen als vermeld in artikel 3 van de verzekeringsvoorwaarden Motorrijtuig van toepassing is. De maatschappij zal echter op de in voormeld artikel vermelde uitsluitingen geen beroep doen indien de verzekeringnemer aantoont dat de daar omschreven omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en hem daarvoor in redelijkheid geen verwijt treft.
<b>Artikel 4</b> <b>Schade</b>	<b>4.1</b>	<b>Vaststelling vergoeding/rechthebbende</b> Bij schade als gevolg van dood of verwonding wordt de omvang van de vergoeding vastgesteld overeenkomstig de daartoe strekkende bepalingen van het Burgerlijk Wetboek. Als rechthebbende krachtens deze verzekering gelden nooit anderen dan de rechtstreeks bij de schadegebeurtenis betrokken verzekerden - voorzover deze natuurlijke personen zijn - of hun nagelaten betrekkingen.
	<b>4.2</b>	<b>Verzekerd bedrag</b> Het in de polis vermelde verzekerde bedrag geldt als maximum vergoeding per gebeurtenis, voor alle verzekerde tezamen.
	<b>4.3</b>	<b>Beperking bij niet-dragen van autogordels</b> Het niet dragen van in het motorrijtuig aanwezige autogordels kan eigen schuld van de verzekerde aan het ontstaan en/of omvang van de schade opleveren. De eigen schuld, zal naar de maatstaven van het burgerlijk recht, bij het vaststellen van de vergoeding worden toegerekend.
	<b>4.4</b>	<b>Dekking krachtens het onderdeel Aansprakelijkheid</b> Voor zover naar aanleiding van de schadegebeurtenis een beroep kan worden gedaan op de dekking van het onderdeel 'Aansprakelijkheid' zal vergoeding van schade geschieden krachtens de aansprakelijkheidsdekking van deze verzekering.